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IIIIIIIIIIIIggggggggggggaaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            lllllllllllleeeeeeeeeeeellllllllllllkkkkkkkkkkkküüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeetttttttttttt????????????            

Urunknak a farizeusról és a vámosról 
szóló példabeszéde egy pillanat alatt állás-
foglalásra készteti az embert. Dicsér és el-
marasztal, önteltnek vagy alázatosnak tart-
juk a szereplôket. A felületes megállapítás 
helyett érdemes jobban belemélyedni e két 
személy viselkedésébe, mert mindkettô 
egy lelkületet takar. 

A farizeus nagyon jól ismeri 
vallásának törvényeit. Olyannyira, 
hogy véleményét teljesen 
helytállónak, szinte 
fellebbezhetetlennek tartja. Biztos 
a dolgában, ez látszik egész 
magatartásában. Milyen nyu-
godtan mondja: nem vagyok olyan, mint 
ez a vámos. Bizonyításként azonnal bele-
kezd érdemeinek felsorolásába. Teljességre 
törekszik, mert – szerinte – minden tetté-
nek bizonyító ereje van. 

A vámos sem tesz mást, mint a farize-
us. Õ is imádkozik. Elmond mindent 
ôszintén. Szavait még tetteivel is megerô-
síti. Megáll hátul, szemét sem meri az égre 
emelni, csak kifejezi kérését az Isten felé: 
légy irgalmas nekem, bûnösnek. Ebben 

minden benne van. Nincs szükség felso-
rolásra, fogalmi tisztázásra, sem nagy 
mondásokra. A hallgató gondolhat azt, 
amit akar. 

A két szereplônek a tettei mások. De 
nemcsak ez a különbség. A legfontosabb 
az a lelkület, ahogyan az ügyeikrôl beszél-
nek. Jézus az egyértelmû szavakkal min-

dent megmagyaráz. A farizeus 
lelkülete a beképzelt, az öntelt ember 
lelkülete. El is veszítette 
valóságérzetét, mert megakad a 
felsorolásnál. A vámos lelkülete az 
alázatos, a helyzetét valóságosan látó 
ember lelkülete. Nincs ma-
gyaráznivalója, csak az állapotát 

szemléli, és a reakciója az irgalomért való 
esdeklés. 

Visszapillantva a példabeszédre, ne-
künk is állást kell foglalni. Na, nem máso-
kat, hanem magunkat megítélni. Mert jo-
gos ez az ítélet felénk is. Vajon, ha ma-
gunkról tartott véleményünket elmondjuk 
Urunknak, mit szólna hozzá? 
Mindannyiunknak az vágya, hogy meg-
igazultan távozzunk. Ha ez így történt, 
örömünk teljes lehet. 

István atya 

III. évfolyam, 29. jubileumi szám, 2010. október 24. Évközi 30. vIII. évfolyam, 29. jubileumi szám, 2010. október 24. Évközi 30. vIII. évfolyam, 29. jubileumi szám, 2010. október 24. Évközi 30. vIII. évfolyam, 29. jubileumi szám, 2010. október 24. Évközi 30. vasárnapasárnapasárnapasárnap 
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222222222222            éééééééééééévvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeessssssssssss            aaaaaaaaaaaa                        
Hogy rohan az 

idô! Már két éves a 
! A máso-

dik év jóval 
könnyebb volt, mint 
az elsô. Beletanul-
tunk, kialakultak a 
rovatok, vannak 
többé-kevésbé állan-
dó munkatársak is, 
és nem utolsó sorban a hívek adományá-
ból vásárolhattunk egy új nyomtatót is, 
amellyel sokkal gyorsabb és kevesebb 
munkával jár az egyes számok kinyomta-
tása. 

Elmondhatjuk tehát, hogy a célkitûzé-
sek megvalósultak. A  az 
albertfalviaknak szól és albertfalviak írják, 
minôségi cikkek jelennek meg. De a cé-
lunk nem egy nagy teljesítmény, hanem 
egy folyamatosan színvonalas újság. Kér-
jük kedves Olvasóink további aktív közre-
mûködését, hogy az újság megmaradhas-
son ilyennek, sôt, tovább is fejlôdjön! 

Kíváncsi, mennyire ismeri újságunkat? 
Tesztelje önmagát! Ha legalább kilenc kér-
désre tudott válaszolni, dobja be a válaszo-
kat a kihelyezett ládába, a helyesen vála-
szolók között értékes könyveket sorsolunk 
ki! 

KvízKvízKvízKvíz    
1.) Mikor jelent meg a Heti Levél 1. 

száma? 
2.) Miért volt a múlt heti szám teteje és 

alja zöld hátterû? 
3.) Miért van aláhúzva egyik-másik 

szótag a címlapon a „zsoltár válaszá”-ban? 
4.) Hány forintot kértünk egy-egy 

szám költségeire az elsô évfolyamban? 
5.) Mekkora a  oldalmérete? 

6.) Ki írta a címlapra az elmélkedést az 
elôzô év ádvent 2. vasárnapjára? 

7.) Honnan származik az a betûtípus, 
amivel a  címét nyomtatjuk? 

8.) Honnan származik az a kép, amit a 
nagyböjti számokban a címbe a „Heti” és 
a „Levél” szavak közé teszünk? 

9.) Mi a Heti Levél e-mail-címe? 
10.) Milyen formátumban van a 

 honlapunkon? 
Szerkesztôség 

MMMMMMMMMMMMeeeeeeeeeeeeggggggggggggúúúúúúúúúúúújjjjjjjjjjjjuuuuuuuuuuuulllllllllllltttttttttttt            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            aaaaaaaaaaaallllllllllllssssssssssssóóóóóóóóóóóó            hhhhhhhhhhhhiiiiiiiiiiiittttttttttttttttttttttttaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnntttttttttttteeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            
A sekrestye alatt van az egykori ka-

zánház. Itt még évtizedekkel a konvekto-
ros fûtésre váltás után is érzôdött az olaj-
szag, ennek ellenére hittanórákat, kórus-
próbákat, összejöveteleket tartottak, itt 
volt a karitász raktára is. Az egyik nyári 
nagy zápor után csúnyán beázott és az 
egész fal megpenészedett. 

Közösségi ház híján nagy igény volt 
rá, hogy ezt a helyiséget felújítsuk. Né-
hány hete ez a munka befejezôdött. A 
ronda lambériát eltávolíttattuk, a helyére 
OSB-lapokat tetettünk, de kis réssel mö-
götte, hogy szellôzni tudjon. A padló új 
kövezetet kapott és ide is bevezettettük a 
központi fûtést. 

 
Mostantól az elôtér a karitászraktár, de 

csak az elôtércsak az elôtércsak az elôtércsak az elôtér.... Kérjük, mielôtt használt 
ruhát hozna, egyeztessen Murányi Kati-
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val, a minden nap lepakolt ruhanemû leg-
nagyobb részét kénytelenek vagyunk ki-
dobni. Ha nem tudjuk használni, inkább 
Ön dobja ki, vagy vigye oda, ahol tudják tá-
rolni! 

A belsô helyiséget bárki elkérheti, 
amennyiben garanciát vállal, hogy olyan 
tisztán és rendben adja vissza, ahogy talál-
ta. Vigyázzunk a helyiségre, hogy minél 
késôbb jusson olyan állapotba, mint a fel-
újítás elôtt volt! 

Köszönjük a precíz munkát Perjés 
Barnabásnak és segítôinek a plébánia hívei 
közül! 

Attila atya 

IIIIIIIIIIIIrrrrrrrrrrrráááááááááááánnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            PPPPPPPPPPPPééééééééééééccccccccccccssssssssssss!!!!!!!!!!!!            
A jól ismert felszólítást komolyan vette 

a Don Bosco iskola tantestülete, mert az 
idei tanári kirándulás célpontja a 2010-es 
Európa Kulturális Fôvárosa volt, Pécs.  

Pénteki tanítás után indultunk el Ma-
gyarország déli tájára, a gyógyfürdôjérôl 
híres Harkányba, ahol két éjszakát vendé-
geskedtünk a Korona Hotelben. Õszi hét-
végénket abaligeti kirándulással nyitottuk 
meg. Az 1768-ban felfedezett cseppkôbar-
langot egy rendkívüli humorral megáldott 
túravezetô mutatta be nekünk, aki nem-
csak rekeszizmainkat mozgatta meg, ha-
nem vádlinkat is edzette, mivel a barlang 
szûkös bejáratán át csak törpejárással ke-
rülhettünk beljebb. Itt megismerhettük a 
barlang érdekes csarnokait, köztük az óriá-
sok könyvtárát, Karthágó romjait, de át-
mehettünk a Sóhajok Hídja alatt is. A ki-
egyenlített klímájú, 97%-os páratartalom-
mal rendelkezô barlang kiválóan alkalmas 
a légúti megbetegedések kezelésére. Igen 
meglepôdtünk, mikor kiderült, hogy a ku-
tatók 190 állatfajt mutattak ki, s ebbôl csak 
a denevérek 19 fajtája telel vagy szaporodik 

az abaligeti gyógybarlangban.  
Pécsi városnézésünket az ókeresztény 

sírkamrák megtekintésével kezdtük. 2000 
óta a Világörökség részét képezô temetke-
zési hely sosem volt katakomba, mivel a 
IV. században, a keresztény üldözések 
után építették ôket. Összesen 16 sírkam-
rát és több száz sírt ölel fel a temetôi 
épületegyüttes, mely az Olaszországon 
kívüli nekropoliszok közül a legnagyobb 
és legjelentôsebb, falfestése pedig a római 
katakomba-festészethez hasonlítható. 

 
Fotó: E. A. 

Attila atya jóvoltából bejuthattunk a 
négytornyú pécsi bazilikába is, ahol 
imádkoztunk iskolánkért, diákjainkért, 
családjaikért. Itt találkoztunk a Don 
Bosco elsô évében végzett diákunkkal, 
Szécsi Mátéval, aki operaénekesként 
épp a bazilikában próbált az esti kon-
certjére. 

A délutáni szabadprogramok közül a 
legtöbbünket a magyar származású, 
Franciaországban élt Victor Vaserely kiállí-
tása vonzott, akinek op-art mûvészetét 
Ricsi bácsi mutatta be nekünk. Tanítvá-
nyaink szemében is méltán népszerû al-
kotó híres munkái mellett feleségének és 
fiának mûveit is megtekinthettük. Hazánk 
egyik leghíresebb borvidékének, Villány-
nak közelében szinte kihagyhatatlan volt a 
borfalu meglátogatása, ahol Bock József 
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nívós borász pincéjét látogattuk meg. 

 

Fotó: Hanczár Enikõ 

Közös szentmisén vettünk részt vasár-
nap a máriagyûdi kegytemplomban, ahol 
Attila atya prédikációja az állhatatos imára 
tanított bennünket. Délután újra Pécsre 
utaztunk a Zsolnay-kincsek nyomában. Ez 
a kiállítás a kulturális évre nyitotta meg 
kapuit; egy Amerikában élô magyar milli-
árdos magángyûjteményének több mint 
600 darabját tárja elénk a Zsolnay Kerá-
miagyár historikus és szecessziós korsza-
kából. 

Szellemileg és lelkileg töltekezve száll-
tunk fel a hazafelé sietô buszra, s az ôszi 
falevelek lehulló szomorúságával vettünk 
búcsút Magyarország egyik legbarátságo-
sabb városától, Pécstôl. Köszönjük a szer-
vezôknek a tartalmas programot, a Savio 
Alapítványnak és Klári néninek, hogy lehe-
tôvé tették számunkra újra közösségfor-
máló tanári kirándulásunkat! 

Zsiga Zita 

EEEEEEEEEEEEllllllllllllhhhhhhhhhhhhuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyytttttttttttt            BBBBBBBBBBBBúúúúúúúúúúúúzzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaa            BBBBBBBBBBBBaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaa            
Vasárnap érkezett a szomorú hír, hogy 

az albertfalvi plébániatemplom messze föl-
dön híres Szent Mihály szobrának alkotója, 
Búza Barna szobrászmûvész október 16-
án, 99 éves korában elhunyt. 

Búza Barna 1910-ben született mûvé-
szi ihletésû családból, édesapja tagja volt a 
nagybányai festôiskolának és ô indította el 

fiát a mûvészi pálya felé. Már a Képzômû-
vészeti Fôiskola elvégzése alatt különbözô 
díjakat nyert, majd 1935-36-ban római 
ösztöndíjat kapott. 

Szoboralkotásai rangos hazai és nem-
zetközi kiállításokon kerültek bemutatás-
ra. 1937-ben Zala György emlékéremmel 
tüntették ki. 1944-ben büntetô századba 
sorolták a katonaságnál, majd a háború 
után politikai üldözöttként nehéz idôket 
élt meg, mûtermét elvették. Több év eltel-
tével folytathatta csak újból mûvészi pá-
lyafutását. Rekonstruálta a Budavári Má-
tyás-templom elôtti téren a Szenthárom-
ság szobor alakjait. Neves történelmi és 
közéleti személyiségeinkrôl készített szob-
rai számos hazai település köztereit díszí-
tik. Szakrális munkái közül kiemelkedik a 
székesfehérvári Prohászka templom a Jó 
Pásztor fôoltár-szobor, a sümegi ferences 
kegytemplom keresztútja és nem utolsó 
sorban az Albertfalva számára 1952-ben 
készült Szent Mihály szobor, amelyet re-
gényes körülmények között, az akkori po-
litikai éberség elôl rejtve sikerült megal-
kotnia. Ez a csodálatosan szép szobor 
mára Albertfalva jelképévé és büszkeségé-
vé vált. Ugyancsak hálával tartozunk Búza 
Barnának a templom bejárati homlokza-
tán található Golgota szoborcsoport meg-
tervezéséért. 

 
Alkotásai folyamatosan felhívják az 

egymás utáni nemzedékek figyelmet az 
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öröklét maradandó értékeire. 1970-ben VI. 
Pál pápa emlékéremmel tüntette ki. 1999-
ben elnyerte a Magyar Kultúra lovagja ki-
tüntetést, majd 2001-ben megkapta a Ma-
gyar Köztársaság arany érdemrend ke-
resztjét, 2002-ben pedig lovagkeresztjét. II. 
János Pál pápának ajándékozott Pietá-ját 
Mádl Ferenc köztársasági elnök nyújtotta 
át a Szentatyának. Ez az alkotása ma a Va-
tikáni múzeumot gazdagítja.   

2008-ban Albert Herceg Díjjal fejeztük 
ki Albertfalva háláját és nagyrabecsülését a 
derûs, életvidám mûvész iránt, aki korát 
meghazudtoló fiatalos frissességgel érte 
meg utolsó éveit. 

Kesselyák Péter 

Búza Barna gyászszertartása no-
vember 4-én, csütörtökön du. 5 órakor 
lesz a Hazatérés Templomában – a 
szerk. 

IIIIIIIIIIIIsssssssssssskkkkkkkkkkkkoooooooooooollllllllllllaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiii            üüüüüüüüüüüünnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeppppppppppppsssssssssssséééééééééééégggggggggggg            aaaaaaaaaaaa            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmmbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn            aaaaaaaaaaaa            
ffffffffffffoooooooooooorrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaddddddddddddaaaaaaaaaaaalllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmm            ttttttttttttiiiiiiiiiiiisssssssssssszzzzzzzzzzzztttttttttttteeeeeeeeeeeelllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééérrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeee            

„Nyílj ki, vérünkbôl, nyílj ki végre, 
forradalom, te örök álmunk 
– vagy könnyûnek találtatunk és 
a varjú, ha károg utánunk.” 

(Tamási Lajos: Keserves fáklya) 

Az albertfalvi Don Bosco Katolikus 
Általános Iskola diákjai Tamási Lajos 
Keserves fáklya címû versének soraival, 
korabeli képsorokkal, egy rövid jelenet-
tel, zenével és énekszóval emlékeztek az 
1956-os forradalom eseményeire a 
Szent Mihály templomban. 

A színdarab az október 23-i esemé-
nyekbôl és egy család életébôl kiragadott 
jelenettel nem csupán a forradalmárok 
elszántságát, lelkesedését mutatta be 
híven, hanem utalt arra is, hogy az em-
bertelen körülmények között van helye 

és értelme a könyörületnek, az ember-
ségnek. 

 
A vörös csillag nem sokkal késõbb lehullott 

A templom mint az Úr háza nem 
csupán otthont adott a megemlékezés-
nek: a gyerekek az oltár elé, egy 56-os 
nemzeti lobogó köré helyezett mécse-
seikkel Istennek ajánlhatták a forradal-
márok áldozatát.  

A 7./a osztály mûsora Makrai Ákos 
tanár úr szervezésében mind a kicsiket, 
mind pedig az idôsebb korosztályt 
megszólította, remélhetjük hát, hogy a 
holnapi ünnepnapon lesz hova vissza-
nyúlniuk, lesz mit továbbgondolniuk. 

Nagy Orsolya 

NNNNNNNNNNNNééééééééééééppppppppppppiiiiiiiiiiii            áááááááááááájjjjjjjjjjjjttttttttttttaaaaaaaaaaaattttttttttttoooooooooooossssssssssssssssssssssssáááááááááááágggggggggggguuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk::::::::::::            aaaaaaaaaaaa            rrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóózzzzzzzzzzzzssssssssssssaaaaaaaaaaaaffffffffffffüüüüüüüüüüüüzzzzzzzzzzzzéééééééééééérrrrrrrrrrrr            
Az Istentiszteleti és Szentségi Kong-

regáció 2001. decemberében A népi jám-
borság és liturgia direktóriuma címmel 
jelentôs útmutatást adott ki. Ebbôl a ró-
zsafüzérrôl szóló megállapításokat idéz-
zük. 

Jelentôségét abban áll, hogy az üd-
vösség misztériumának legfontosabb 
eseményeit egy-egy mondatban fogal-
mazza meg. Ezt az egyetlen mondatot az 
Üdvözlégy Mária imádságba fûzi Jézus 
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nevének említésekor. Ez az alapvetôen 
szemlélôdô imádság, amelynek elmondá-
sa „olyan nyugodt tempót és szinte el-
mélkedô jellegû imádkozást kíván, ami 
lehetôvé teszi az imádkozó személy szá-
mára, hogy az Úr életének misztériumain 
elmélkedjen” – írja VI. Pál pápa. 

A titok, amely jól illeszkedik a rózsafü-
zér ismétlôdô, elmélkedô jellegébe, egy 
Jézus nevét követô, az adott misztériumra 
vonatkozó mondatból áll. Egy minden 
egyes tizedbe beillesztett rövid, a Szent-
íráshoz és a liturgiához hû titok hozzáse-
gítheti a híveket a rózsafüzér elmélkedô 
imádkozásához. 

A rózsafüzér elmondása bizonyos al-
kalmakkor ünnepélyesebb hangvételt 
kaphat: „az egyes titkokra vonatkozó bib-
liai részek felolvasása, az imádság egyes 
részeinek énekes elôadása, valamint az 
imádság kezdetének és lezárásának ünne-
pélyesebbé tétele által” – olvasható a Má-
ria év irányelvei között. 

Befejezésül VI. Pál pápa tanításából a 
buzdítás: „A rózsafüzér egy nemes imád-
ság, amelyhez azonban a híveknek ôszin-
te szabadsággal és belsô nyugalommal 
kell viszonyulniuk, hogy az imádkozásra 
annak felemelô szépsége indítsa ôket.” 

dr. Verbényi István 

SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnntttttttttttt            MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiihhhhhhhhhhhháááááááááááállllllllllllyyyyyyyyyyyy            aaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnggggggggggggyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaallllllllllll            áááááááááááábbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrráááááááááááázzzzzzzzzzzzoooooooooooolllllllllllláááááááááááássssssssssssaaaaaaaaaaaaiiiiiiiiiiii            
Nagyon sok magyar templom (beleért-

ve a történelmi Magyarországot is) viseli  
Szt. Mihály nevét. 

Szt. Mihály jelképe a kard, amellyel le-
gyôz minden gonoszt. Akaratereje hatal-
mas, Isten iránti hûsége megingathatatlan. 
Ábrázolásakor általában karddal és pajzs-
zsal, vagy mérleggel láthatjuk. A mi temp-
lomunk is oltalma alatt áll, ábrázolása 
azonban nem a megszokott. Templo-

munkban Mihály 
arkangyal jobb 
kezében pallossal az 
igazság védelmezôje, 
bal kezében az Oltári-
szentséggel,  Krisztus 
testével mutat irányt. 

Templomunk ol-
tárképe az angyalok 
seregébôl szoborként 
kiállva tekint ránk és 
az angyalokra, így 
biztatást ad, és 
biztonságot sugall. A 
szobor fölött olvashatjuk az ima elsô pár 
sorát:  

„Szent Mihály arkangyal, védelmezz 
minket a küzdelemben, a sátán gonosz 
kísértései ellen légy oltalmunk!” 

Oltáriszentséggel a kezében ábrázolják 
egy szentpétervári Szt. Mihály ikonon is:  

 
Szimon Usakov festménye, 1676 

Megszentelt helyek a Fertô-táj Világ-
örökség templomai közül a hegykôi Szt. 
Mihály templom. A szentély közepén Szt. 
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Mihály ábrázolása, melyet Prokop Péter pap-
festômûvész festett meg. 

Templomunk védô-
szentjének képmását 
megtalálhatjuk a Szent 
Koronán is. Jézus 
Krisztus lábánál jobbra 
Szt. Mihály mellképe, 
jogarpálcát tart, és Krisz-
tusra tekint. A kép görög 
felirata: „Arkangyal Mihály”. 

Nevezetes helyeken is találkozhatunk 
nevével, többek között Pozsonyban a Szent-
Mihály kapu, Angliában,  Franciaországban 
a Mount-Saint-Michel. 

Belgiumban,  Brüsszel városának fôte-
rén, a Grote Markton található a városháza 
épülete. (A világörökség része.) 

A városháza épületét 1402-1455 között 
építették. A gótikus stílusú torony tetején 
(97 m magas), Szt. Mihály, Brüsszel védô-
szentjének szobra látható. 

Mariazellben (Ausztria leghíresebb za-
rándokhelye), a bazilika déli kapujától pár 
méterre található a Szt. Mihály kápolna. A 
kápolna oltárképe az arkangyalt ábrázolja 
karddal és mérleggel. 

Az angyalok idôtlen idôk óta velünk 
vannak, megtapasztalhatjuk ôket. 

Egyre több ember tudatában van, hogy 
nem vagyunk egyedül, mert Isten és az an-
gyalok velünk vannak. 

Vasas Klaudia 

AAAAAAAAAAAAzzzzzzzzzzzz            aaaaaaaaaaaallllllllllllbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrttttttttttttffffffffffffaaaaaaaaaaaallllllllllllvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii                        kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttéééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            ccccccccccccssssssssssssaaaaaaaaaaaallllllllllllááááááááááááddddddddddddooooooooooookkkkkkkkkkkk            
mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiisssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiiioooooooooooonnnnnnnnnnnnáááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiuuuuuuuuuuuussssssssssssaaaaaaaaaaaa            ––––––––––––            333333333333............            

Vicces adomát hallottam István atya jó 
humoráról és megalkudni nem akarásáról, 
mikor a börtönbôl való távozása után az 
AEH még utoljára el akart vele beszélgetni. 
Figyelmeztetésük valóságos és félelmet keltô 
volt, hiszen  minden lépését továbbra is fi-
gyelték annak, aki csak összes paptársa sza-
badulásakor akart a börtön kötelékébôl tá-

vozni. Kopottas nagykabátját évtizedekig 
hordó, (csak ebben láthattuk azután is!) 
most szabaduló rab állt az egyházügyis iro-
dista elôtt, aki hellyel kínálta és kérte hogy 
vesse le kabátját az elôszobában... A Vezér 
mindebben kételkedve megkérdezte: 

− Biztos, hogy biztonságban van kinn a 
kabát? 

Ebben láttuk misére jönni, de ablakot 
mosni, tisztítani is nap mint nap az ÁFÉSZ 
alkalmazottjaként. Nem derogált neki a 
munka és sokakat mint munkáspap nyert 
meg Krisztus követésére. Egy magát  ateis-
tának valló rokonunk nem sokra tartotta a 
katolikus egyházat, de egy igaz embert mé-
gis ismert benne, aki által annak idején 
mégis vallási indíttatást érzett, mert István 
atya nem beszélt dolgokról, hanem csele-
kedett, szolgálta az Urat munkával épp úgy 
mint az mellette dolgozó egyszerû embe-
rek... 

Pár éve összehozott a sors, egy idôs bá-
csival, akirôl kiderült, hogy annak idején 
még Kádár János vallató tisztje volt. Igen-
igen a rendszer önmagába is harapott, leg-
hûségesebb embereit is tönkretette... A tit-
kos nyomozói státuszban lévôk kis szám-
ban még mindig köztünk élnek,  (bár job-
ban érdekli a médiát, ha inkább a régi nyila-
sok gaztetteit nyomozzák Ausztráliában). 
Megtudtam tôle, hogy az ujjkörmök lesze-
dése és egyéb kínzások idegösszeomláshoz, 
kisebb segítséggel öngyilkossághoz vezet-
tek a börtönben, de voltak azonban olyanok 
is, kik szellemileg mindvégig kitartottak. A 
mosléknak se mondható, gyomorpróbáló 
étrend miatt például Keglevich István atyá-
nál egyet nem lehetett fôzni szabadulása 
után, paprikás krumplit.  Az ellenoldalon 
ülô tisztben még fél évszázad távlatából is 
kibuggyant a szó, mikor visszaemlékezett: 
„az egy nagyon tisztességes ember volt...” 

dr. enyingi 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 40 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 40 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 40 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 40 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Csütörtökön este családok közös családok közös családok közös családok közös 

imádsága leszimádsága leszimádsága leszimádsága lesz. 6 órától 6 órától 6 órától 6 órától vezetik a rózs rózs rózs rózsa-a-a-a-
füzérfüzérfüzérfüzér imát, majd szentmiseszentmiseszentmiseszentmise és agapéagapéagapéagapé 
lesz. Szeretettel hívunk minden csalá-
dot és a családokért imádkozókat! 

2.) Jövô vasárnap a perselyadomperselyadomperselyadomperselyadomá-á-á-á-
nyokatnyokatnyokatnyokat a Püspöki Konferencia rendelke-
zése alapján a vörösiszapvörösiszapvörösiszapvörösiszap----katasztrófa kkatasztrófa kkatasztrófa kkatasztrófa ká-á-á-á-
rosultjai megsegítésérerosultjai megsegítésérerosultjai megsegítésérerosultjai megsegítésére gyûjtjük.  

3.) Jövô vasárnap este ¾6Jövô vasárnap este ¾6Jövô vasárnap este ¾6Jövô vasárnap este ¾6----kor kor kor kor ünne-
pélyes formában végezzük az utolsó outolsó outolsó outolsó ok-k-k-k-
tóberi ájtatosságottóberi ájtatosságottóberi ájtatosságottóberi ájtatosságot. 

4.) A hét jeles napjai hét jeles napjai hét jeles napjai hét jeles napjai: hétfôn Szent Szent Szent Szent 
Mór püspökMór püspökMór püspökMór püspök, csütörtökön pedig Szent  Szent  Szent  Szent 
Simon és Szent Júdás Tádé apostolok Simon és Szent Júdás Tádé apostolok Simon és Szent Júdás Tádé apostolok Simon és Szent Júdás Tádé apostolok 
ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés: Kováts Richárd Csaba 

József  október 24. 1100 

SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttééééééééééééssssssssssssnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppoooooooooooossssssssssss            vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
A világ legegészségesebb dolga a 

születésnap. Minél több van belôle egy 
embernek, annál tovább él. 

Anasztázia így szól a férjének: 
– Arisztid, ma van a születésnapom. 
– Nem baj, drágám, holnapra elmú-

lik. 
Móricka mesekönyvet kap születés-

napjára a nagymamájától. 
– Nagymama, nagyon szépen kö-

szönöm a szép ajándékot – mondja ille-

delmesen. 
A nagymama megsimogatja a fejét: 
– Ugyan, ugyan, szóra sem érde-

mes. 
Erre Móricka odafordul az anyjához: 
– Latod, mégse kellett volna megkö-

szönni… 
– Mikor van a születésed napja? 
– Október 26-án. 
– Melyik évben? 
– Minden évben! 
– Doktor úr, mindig forróság önt el, 

amikor a születésnapi tortát eszem! 
– Legközelebb fújja el a gyertyákat, 

mielôtt hozzákezd! 
– Miért nincsenek gyertyák a szôke 

nô születésnapi tortáján? 
– Mert elolvadtak a sütôben. 

SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttééééééééééééssssssssssssnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppiiiiiiiiiiii            bbbbbbbbbbbbööööööööööööllllllllllllccccccccccccsssssssssssseeeeeeeeeeeessssssssssssssssssssssssééééééééééééggggggggggggeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Megöregedni elkerülhetetlen. Fel-

nôni lehetséges. 
A legbiztosabb módja a feleséged 

születésnapját megjegyezni: egyszer fe-
lejtsd el! 

Egy céltudatos nô nemcsak azt tud-
ja, hogy mit akar a születésnapjára, de 
azt is, hogy mire fogja kicserélni az 
ajándékot. 

A születésnapok jók. A statisztika 
kimutatta, hogy akinek a legtöbb van 
belôle, az él a legtovább. 

Belül minden ember egy olyan fia-
tal, aki csodálkozik, mi történt vele. 


